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L.Salcevičs saņem 
Cicerona Goda 
nosaukumu
Aiga Sleže
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

5.augustā Rīgā, Latvijas 
Zinātņu akadēmijā, Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdē-
tājam Leonīdam Salcevičam 
pasniegts Cicerona Goda no-
saukums par spēju vienot 
cilvēkus. 

Jēkabpils domes priekš-

sēdētāju Goda nosaukuma 
saņemšanai izvirzīja žūrija, 
kuras sastāvā ir Latvijas Zi-
nātņu akadēmijas, Latvijas 
Universitātes, Latvijas Rek-
lāmas asociācijas, Latvijas Sa-
biedrisko attiecību kompāniju 
asociācijas, kā arī Latvijas 
Žurnālistu savienības pār-
stāvji. Šogad Cicerona balva 
vairākās nominācijās tika pa-
sniegta jau 11. reizi.

Foto: Māris Kalniņš

Aiga Sleže
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

4. augustā Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs un Latvijas 
Investīciju un attīstības aģen-
tūras pārstāvis Māris Ēlerts 
svinīgi parakstīja sadarbības 
līgumu. 

Līguma mērķis ir sekmēt 
komercdarbības attīstību Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 
administratīvajā teritori-
jā, veicinot investīciju, tajā 
skaitā ārvalstu, apjoma pie-
augumu un palielinot Jēkab-
pils pilsētas konkurētspēju 
pašmāju un starptautiskajos 
tirgos. Vienlaicīgi Jēkabpilī 
līgumu parakstīja arī Aizkr-
aukles novada domes priekš-

sēdētājs Vilnis Plūme un 
pilnsabiedrības „JIC biznesa 
inkubators” izpilddirektors 
Agris Ķipurs. 

Pirms līguma parakstīša-
nas Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs L. Salcevičs 
sacīja: „Ar šī līguma parakstī-
šanu Jēkabpils un Aizkraukle 
atšķir jaunu lappusi pilsētas 
dzīvē un darīsim visu, lai 
piesaistītu investīcijas pilsē-
tas attīstībai. Šajos apstākļos 
jādomā par visas Zemgales 
attīstību un reģionāla mēro-
ga sadarbību. Līgums dod ie-
spēju Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūrai uzreiz 
piedāvāt investoram teritori-
jas, kurās viņš varētu izvietot 
savu ražotni”. Domes priekš-
sēdētājs izteica cerību, ka 
kopīgais darbs būs sekmīgs 
un veicinās uzņēmējdarbības 

Pašvaldība noslēdz 
līgumu ar Latvijas 
Investīciju un attīstības 
aģentūru

Foto: Jānis Lācis

Baltijas ceļam – 20
„Baltijas ceļš ieviesa nozīmīgas izmai-

ņas pasaules vēsturē. Tas bija iespējams 
vienīgi caur cilvēku vienotību un kopīgu 
paļāvību, kuru pauda ikviens cilvēks kopē-
jā mērķa sasniegšanai. Iespaidīgais nevar-
darbīga protesta un solidaritātes paušanas 
akts kļuva par miera kultūras dzīvu piemē-
ru, nodrošinot pieeju informācijai un no-
vedot pie līguma slepeno papildprotokolu 
un tā parakstīšanas seku pasaules vēsturē 
atzīšanas.”

Materiāls sagatavots  
izmantojot informāciju no  

www.baltijascelam20.lv

attīstību pilsētā un arī visā 
reģionā. 

Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Attīstības un investīciju 
nodaļas vadītāja Līga Kļaviņa 
informēja, ka noslēgtā līguma 
ietvaros Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūra apņe-
mas arī informēt par komerc-

darbības atbalsta program-
mām, kas pieejamas Jēkabpils 
pilsētas komersantiem un 
sniegt atbalstu un konsultā-
cijas investīciju projektu ap-
guvei, informēt par Jēkabpils 
pilsētas komersantu eksporta 
attīstības iespējām, veicināt 
Jēkabpils pilsētas kā pievil-

cīgas investīciju teritorijas 
atpazīstamību,  informēt par 
LIAA organizētajām konfe-
rencēm un pasākumiem, kas 
saistīti ar komercdarbības 
attīstību, investīciju piesaisti 
u.c. komercdarbību regulē-
jošiem jautājumiem, sniegt 
atbalstu un konsultācijas sais-

tībā ar komercdarbības uzsāk-
šanu saistītiem jautājumiem, 
piemēram, biznesa ideju iz-
strādāšana un pilnveidošana, 
biznesa plānu sagatavošana, 
komersantu reģistrēšana, 
valsts atbalsta saņemšana un 
citi jautājumi, kas saistīti ar 
komercdarbības uzsākšanu.
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Jēkabpils pilsētas pašval-
dība un Valsts reģionālās at-
tīstības aģentūra ir parakstī-
jušas vienošanos par projekta 
„Pilsētvides atjaunošana un 
kultūras dzīves veicināša-
na, rekonstruējot Krustpils 
saliņas estrādi un tiltu” uz-
sākšanu. Projekta ilgums ir  
18 mēneši, tā kopējās izmak-
sas ir 2 133 918 LVL, no tām 
pašvaldības līdzfinansējums 
– 192 053 LVL, kas sastāda  
9% no kopējām attiecināma-
jām izmaksām, ERAF līdzfi-

nansējums – 1 813 830 LVL, 
kas sastāda 85% no kopējām 
attiecināmajām izmaksām un 
valsts budžeta dotācija  paš-
valdībām – 128 035 LVL, kas 
sastāda 6% no kopējām attieci-
nāmajām izmaksām. 

No Eiropas reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) un no 
valsts budžeta dotācijām paš-
valdībām piešķirtie naudas 
līdzekļi var tik izlietoti tikai 
projektā paredzēto mērķu 
sasniegšanai.

Pašreiz ir uzsākti tilta re-
konstrukcijas būvdarbi, kuru 
laikā tas tiks pilnībā atjaunots. 

Par darbu veikšanu pašvaldība 
ir noslēgusi līgumu ar Latvi-
jas–Lietuvas kopuzņēmumu 
„VIADUKTS” SIA. Rekons-
trukcijas darbus paredzēts pa-
beigt līdz šī gada decembrim. 

Krustpils saliņas estrāde 
ir nozīmīgākā kultūras pasā-
kumu norises vieta Jēkabpils 
pilsētā, kurā norisinās ne 
tikai pilsētas, bet arī reģio-
nālas un nacionālas nozīmes 
kultūras pasākumi. Šobrīd 
Krustpils saliņas estrāde at-
rodas avārijas stāvoklī. Lai 
to varētu turpināt ekspluatēt 
līdzšinējā apmērā un pielāgot 
to lielāku reģionāla mēroga 
pasākumu organizēšanai, tiks 
veikta estrādes renovācija – 
pārbūvētas aktieru ģērbtuves, 

nomainīti estrādes soliņi, uz-
celta estrādes ēka un tualetes, 
labiekārtota estrādes teritori-
ja, kā arī veikti pasākumi, kas 
uzlabos vides un pakalpojumu 
pieejamību personām ar funk-
cionāliem traucējumiem – per-
sonām ratiņkrēslos un perso-
nām ar redzes traucējumiem. 

Krustpils saliņas estrā-
des rekonstrukcijas darbus 
paredzēts uzsākt pēc tilta uz 
Krustpils saliņu nodošanas 
ekspluatācijā.

Sagatavoja Anita Truksne,
Attīstības un investīciju nodaļas 

projektu administratore

Rekonstruē 
Krustpils saliņas 
estrādi un tiltu

No 2009.gada 10.augusta 
ir uzsākti projekta „Satik-
smes drošības uzlabošana pie 
Jēkabpils rajona centrālās 
slimnīcas un poliklīnikas” 
būvniecības darbi. Būvdarbu 
pasūtītājs ir Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība, bet ģenerāluzņē-
mējs – SIA „Krustpils”. 

Darbu norises laikā būs ie-
robežota transporta un gājēju 
kustība Pormaļa ielas posmā 
no Stadiona ielas līdz Pelī-
tes ielai. Transporta kustība 

pa Pormaļa ielu šajā posmā 
būs iespējama tikai virzienā 
no Stadiona ielas uz pilsētas 
centru, arī Pelītes ielā būs 
vienvirziena kustība virzienā 
no Pormaļa ielas līdz Brīvības 
ielai. Nebūs iespējams novie-
tot automašīnas stāvēšanai 
pie Jēkabpils rajona centrālās 
slimnīcas. Automašīnu novie-
tošanai ieteicams izmantot 
esošo poliklīnikas stāvvietu, 
kā arī novietot tās Pormaļa ie-
las posmā no Pelītes ielas līdz 

Kapu ielai.
Projekta „Satiksmes dro-

šības uzlabošana pie Jēkab-
pils rajona centrālās slimnī-
cas un poliklīnikas” mērķis 
ir uzlabot satiksmes drošību 
Jēkabpils pilsētā pie Jēkabpils 
rajona centrālās slimnīcas, po-
liklīnikas, Jēkabpils pilsētas 
stadiona un pilsētas kapiem. 

Projekta rezultātā būtiski 
uzlabosies satiksmes drošī-
ba, ielu caurlaides spēja, gā-
jēju, sabiedriskā transporta 

un autovadītāju drošība un 
komforts. Plānotās kopējās 
projekta izmaksas ir 270 935 
LVL, no kurām 59 399 LVL ir 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
finansējums, bet ERAF finan-
sējums un Valsts budžeta do-
tācija sastāda 211 536 LVL.

Investīciju un Attīstības 
nodaļas sniegto informāciju 
publicēšanai sagatavoja

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Uzlabo satiksmes drošību pie 
Jēkabpils rajona centrālās slimnīcas

2009.gada 16.aprīlī Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība 
parakstīja vienošanas ar Lat-
vijas Investīciju un attīstības 
aģentūru par projekta „Jē-
kabpils Vecpilsētas laukuma 
rekonstrukcija; jauna tūrisma 
produkta attīstība” ieviešanu. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
737 552 LVL, no tām paš-
valdības līdzfinansējums –  
140 135 LVL, kas sastāda 19% 
no kopējām izmaksām, ERAF 
līdzfinansējums – 553 164 
LVL, kas sastāda 75% no kopē-
jām izmaksām, un valsts bu-
džeta dotācija pašvaldībām –  
44 253 LVL, kas sastāda 6 % 
no kopējām izmaksām. 

Jēkabpils pilsētas pašval-
dība 2009.gada 4.augustā no-
slēdza līgumu ar SIA „Ceļu 
būvniecības sabiedrība „Iga-
te”” par Vecpilsētas laukuma 
rekonstrukcijas būvdarbu 
veikšanu. Darbus paredzēts 
uzsākt šī gada 27.augustā, un 
saskaņā ar noslēgto līgumu 
tie ilgs četrus mēnešus.

Būvuzņēmējs Vecpilsētas 

laukumā atjaunos laukuma 
segumu tā vēsturiskajā vei-
dā, rekonstruēs kanalizācijas 
un ūdensvada tīklus, siltuma 
trases, izbūvēs lietus kana-
lizāciju un apgaismojumu, 
kā arī tiks veikta laukuma 
labiekārtošana, tajā skai-
tā izveidoti jauni stādījumi 
(ziedi, dzīvžogi, krūmi, koki) 
un aprīkojumi (soliņi, atkri-
tumu urnas, afišu stends, kā 
arī ūdens strūklakas labie-
kārtošana u.c.). Paredzēti arī 
pasākumi laukuma aprīko-
juma pielāgošanai personām 
ratiņkrēslos un personām ar 
redzes traucējumiem.

Pēc rekonstrukcijas un 
labiekārtošanas darbu pa-
beigšanas laukumā tiks izvei-
doti jauni tūrisma objekti:

•  lūša skulptūra, kas sais-
tīta ar leģendu par hercoga 
Jēkaba lūša medībām pilsētā 
un pilsētas ģerboņa izcelsmi; 

•  100 lūša pēdas, kas būs 
iekaltas Vecpilsētas bruģī un 
veidos tūrisma maršrutu pa 
laukumu;

•  vides mākslas objekts 
„Pilsētas stāsts” – melnbaltā 
grafikā veidota pilsētas ilus-
trācija un apraksts par tās 
vēsturi;

•  vides mākslas objekts 
„Svari”. Tie tiks uzstādīti 
Vecpilsētas laukuma centrā-
lajā daļā, kur kādreiz atra-
dusies Svaru māja. Svari būs 
veidoti no metāla un rūdīta 
stikla, tiem būs praktisks 
pielietojums. Uz svariem va-
rēs nosvērties un pārbaudīt 
savu svaru senāk lietotajās 
mērvienībās;

•  vides mākslas objekts 
„Aka”. Tas tiks uzstādīts 
vietā, kur kādreiz atradusies 
ūdens aka. Objekts tiks vei-
dots ar izgaismotu stikla pār-
segu un dekoratīvām atverēm 
monētu iemešanai;

•  lai sniegtu informā-
ciju par 19. un 20.gs. ēku 
kādreizējo pielietojumu, pie  
20 ēkām, kas atrodas pie 
laukuma, tiks piestiprinātas 
informācijas plāksnes (piem. 
Kuļpoviča aptieka, Aizsargu 
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Satiksmes organizācijas shēma
projekta „Satiksmes drošības uzlabošana pie Jēkabpils rajona centrālās slimnīcas un poliklīnikas”  

būvniecības darbu laikā

nams, „SHELL” benzīna uz-
pildes ēka u.c.).

Tāpat ir paredzēta īsfilmas 
sagatavošana DVD formātā, 
kurā būs attēlota pilsētas un 
Vecpilsētas laukuma kā tirgus 
laukuma sabiedriskā dzīve  
19. un 20.gs., laukumā ie-
tilpstošo tūrisma objektu 
izcelsmes stāsti u.c. kultūr-
vēsturiska informācija un 
aicinājums iepazīt laukumu, 
izstaigājot izveidoto maršru-
tu pa lūša pēdām. Filmu pa-
redzēts demonstrēt Jēkabpils 
TIC, izstādēs un pasākumos,.
Filma tiks ievietota arī Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības inter-
neta portālā www.jekabpils.lv. 

Nākotnē tiek plānots Vec-
pilsētas laukumam atjaunot 
tā vēsturisko tirgus laukuma 
pielietojumu: laikā no Zie-
massvētkiem līdz Jaunajam 
gadam rīkot Ziemassvētku 
tirdziņu, vasarā – Annas 
(saimnieces) vai Jēkaba die-
nas tirgu, bet rudenī – Mi-
ķeļdienas tirgu, kuru laikā 
ar savām veltēm pilsētas ie-
dzīvotājus varētu iepriecināt 
apkārtējo novadu zemnieku 
saimniecības un amatnieki.

Sagatavoja Anita Truksne,
Attīstības un investīciju nodaļas 

projektu administratore

Apstiprina izmaksas 
pilsētas kapsētas jaunajā 
un vecajā kapličā
Aiga Sleže
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

6.augusta Jēkabpils pil-
sētas domes sēdē deputāti 
pieņēma izmaiņas lēmumā 
„Par maksas pakalpojumiem 
Jēkabpils pilsētas kapsētā 
apstiprināšanu”. Deputāti at-
balstīja, ka Jēkabpils pilsētas 
kapsētas vecajā kapličā tās 

noma vienai bēru ceremonijai, 
tajā skaitā par kapličas sakop-
šanu pirms un pēc bēru cere-
monijas (izņemot bēru cere-
monijai nepieciešamo priekš-
metu izvietošana), būs 15,00 
lati. Jēkabpils pilsētas kap-
sētas jaunajā kapličā noma 
vienai bēru ceremonijai, tajā 
skaitā par kapličas sakopšanu 
pirms un pēc bēru ceremoni-
jas, būs 30,00 LVL. Darbi tiks veikti no 10.08.2009. līdz 31.12.2009.

Foto: Jānis Lācis



Jēkabpils VĒSTIS 3.

Labdarībai nevar būt ne 
laika, ne apjoma ierobežoju-
mu, tādēļ Jēkabpils sabied-
riskā labuma biedrība „Jē-
kabpils NVO resursu centrs” 
turpina apzināt vajadzības, 
kurām būtu nepieciešami zie-
dojumi – gan finansiāli, gan 
materiāli. Pieteikumus līdz 
gada beigām var iesniegt „Jē-
kabpils NVO resursu centrā”, 
Brīvības ielā 229, Jēkabpilī, 
sūtot tos pa pastu (pasta in-

dekss LV–5201), vai elektro-
niski: nvoresursi@inbox.lv. 

Kandidātu pieteikumus 
var iesniegt Jēkabpils bied-
rības un nodibinājumi, sko-
lu, klašu kolektīvi, klases 
audzinātāji, skolēnu grupas 
(vismaz 10 cilvēki), Mākslas; 
Sporta vai Mūzikas skola, Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 
Sociālā pārvalde, jēkabpiliešu 
darba kolektīvi, jēkabpiliešu 
domubiedru grupas (vismaz 

20 cilvēki). Pieteikumā jāiet-
ver: īss stāsts par to, kas ir cil-
vēks (ģimene, nolūks), ko iz-
virza dalībai konkursā; kas ir 
izvirzītāji; kāds ir mērķis, ko 
grib panākt, izvirzot cilvēku 
(ģimeni, nolūku) dalībai pro-
jektā. Piemēram, maznodro-
šinātai ģimenei, invalīdam ne-
pieciešami līdzekļi kādas lie-
tas iegādei, medikamentiem, 
palīglīdzekļiem un tamlīdzīgi.

Aleksandrs Kalniņš

Labdarības akcija  
„Trīs labas lietas” turpinās

Projekts „Labā sirds” aicina

27. septembrī plkst. 15:00 
Tautas namā Ābeļu pagasta 
amatierteātra izrāde – ko-
mēdija „Vistas”. Lugas au-
tors J. Jurkāns, režisors  
P. Draņevičs. Biļetes cena  
1 Ls.

J. Jurkāns, raksturodams 
savu lugu, saka: „Šeit viss ir 
samests vienā lielā katlā, un 
viss notiek. Kā dzīvē. Jo dzīve 
jau nav saorganizēta kā luga. 
Dzīvē viss notiek un notiek 
negaidīti un pēkšņi.”

Notikumi izrādē sākas 
ar atklājumu... Debestiņu 
ģimenei naktī kāds nozadzis 
vistas! Tracis mazpilsētā 
nozagto mājputnu dēļ, 
protams, ir tikai aizsegs  
d a u d z  n o p i e t n ā k ā m 
problēmām – mīlestības 
trūkumam, savstarpējai 

neiecietībai, sociālo apstākļu 
diktētai nedrošībai. 

Lugas autors kopā ar 
saviem varoņiem skumji 

smaida par pasauli, kura vēl 
nav sapratusi, ka agrākie 
ideāli ir izrādījušies šodienai 
nederīgi.

Jēkabpils Tautas namā izrāde 
„Vistas” 

Publicitātes foto

Ja Jūsu mājās skumst ne-
lietota flauta vai sintezators, 
un Jums ir laba sirds, zie-
dojiet mūzikas instrumentu 
Matīsam! Zēns vēlas mācīties 
mūzikas klasē, bet ģimenei 
pašreizējā situācijā nav ie-
spējas atlicināt naudu instru-
menta iegādei.

Zvaniet 65207085 (Sociā-

lajai pārvaldei) vai 22375028 
(Vides iniciatīvu centrs).

Ziedot iespējams arī citus 
mūzikas instrumentus, grā-
matas, mēbeles, sadzīves teh-
niku, apģērbus, apavus, tīrīša-
nas līdzekļus u.c.

Pieteikties jebkura veida 
ziedojumiem iespējams arī in-
ternetā www.videscentrs.lv

Jēkabpils Agrobiznesa koledža
Profesionālās augstākās izglītības iestāde

2009./2010.akad.g. aicina apgūt:

Nepilna laika studijās:
•  Grāmatvedība un finanses (3 gadi) 
•  Komercdarbība (2,5 gadi)

Jaunums!
•  Datorsistēmu un datortīklu administrēšana (2,5 gadi) 

Uzņem ar vidējo izglītību.
Dokumentus pieņem līdz 2009. gada 31. augustam.

Studiju maksa 35.83 LVL/mēnesī (430 LVL/gadā) vai, 
samaksājot līdz 04.09.2009., tikai 390 LVL/gadā. 

Jēkabpilī, Pasta ielā 1, tālr. 65231726, www.jak.lv

Jēkabpils bērnu un jauniešu centrs aicina darboties:
Keramikas pulciņš     Mazā skoliņa – 1 (bērniem no 1,5. – 3.gadiem)
Bērnu mākslas studija    Mazā skoliņa – 2 ( bērniem no 3. – 4.gadiem)
Floristikas pulciņš      Burtiņi (bērniem no 4.gadiem)
Folkloras kopa „Raksti”    Rokdarbu pulciņš 
Mazpulks                    Brīvā laika pavadīšanas klubs „Laipa”, „Smaids” 
Skatuves runas pulciņš    Ādas mākslinieciskās apstrādes pulciņš
Tērpu teātris      Vokālā popgrupa „Zvanotiņas”
Aerobikas pulciņš     Latviešu tautas dejas
Klubs „Prātnieks”       Populārās un džeza mūzikas studija
Sporta dejas      Jauniešu klubs „13.pirmdiena”
Velosipēdistu pulciņš     Kokapstrāde, koka virpošana

Informācija un pieteikšanās nodarbībām Jēkabpils BJC, Brīvības ielā 258 katru 
darba dienu no plkst. 09.00 līdz 18.00, pa tālruņiem 65231284, 65232125 vai 

mājas lapā www.jekabpils-bjc.lv. 

Samazina algas pašvaldībā 
un tās iestādēs
Aiga Sleže
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

7. augusta Jēkabpils pil-
sētas domes ārkārtas sēdē 
deputāti pieņēma lēmumu 
par algas samazinājumu paš-
valdībā un tās iestādēs. Šis 
ir jau trešais algu samazinā-
jums šogad. Deputāti nolēma, 
ka pašvaldības iestādēs no  
2009. gada 1. septembra līdz 
31. decembrim darbs jāorgani-
zē, nodrošinot 20 % darba algu 

fonda samazinājumu. Pie-
ņemtais lēmums paredz, ka 
izpildot šo lēmumu, nedrīkst 
samazināt darbinieku skai-
tu, bet iestādes darba laika 
izmaiņas jāsaskaņo ar domes 
izpilddirektoru. Iestāžu dar-
ba laiku samazināt nedrīkst. 
Finansējuma samazinājums 
iecerēts, darbiniekiem piešķi-
rot bezalgas atvaļinājumu, kā 
arī izmantojot citus veidus, kā 
ietaupīt.  Līdz 1. septembrim 
iestāžu vadītājiem pašvaldības 
izpilddirektoram ir jāsniedz 

rakstiska atskaite par veikta-
jiem pasākumiem, kādā veidā 
katra iestāde nolēmusi izpildīt 
domes  pieņemto lēmumu. 

Jāatgādina, ka no 2009.
gada janvāra  pašvaldī-
bas budžetā attiecībā pret  
2008. gadu bija algu samazi-
nājums kopumā 20,7 %. At-
tiecīgi no š.g. 20. jūlija vēlreiz 
tika samazinātas pašvaldības 
administrācijas  amatalgas 
par 20 % un no 1.augusta par 
20 % samazinātas pašvaldības 
iestāžu darbinieku algas.

Patērētāji uzņēmumam parādā  
lielas summas
Aiga Sleže
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils Siltums” 
uzņēmumā informēja, ka līdz 
18.augustam iedzīvotāji par 
apkures maksājumu uzņē-
mumam bija parādā 626452 
Ls, savukārt organizācijas un 
iestādes ir parādā 36225 Ls. 

Salīdzinot ar situāciju iepriek-
šējos vasaras mēnešos, parādi 
nedaudz ir mazinājušies, jo šī 
gada 1. jūnijā SIA «Jēkabpils 
siltums» iedzīvotāju apku-
res maksājumu parāds bija 
721674 Ls, jūlijā — 687359 Ls. 
Tomēr šomēnes līdz 18. au-
gustam kopumā patērētāji ir 
norēķinājušies salīdzinoši ļoti 
nelielu summu- tikai 17119 

Ls. Uzņēmumā sacīja, ka au-
gustā ik gadu ir salīdzinoši 
zemāks maksājums nekā citus 
mēnešus, kas skaidrojams ar 
cilvēku izdevumiem, ģimenēm 
sagatavojoties jaunajam mācī-
bu gadam 1.septembrī. Patērē-
tājiem būtu jācenšas nomaksāt 
parādus, lai uzņēmums pilsētā 
varētu uzsākt un nodrošināt 
jauno apkures sezonu.

Jēkabpils biznesa inkubators  
uzsācis darbu

Šī gada augusta sākumā 
Jēkabpilī, Rīgas ielā 115, „Pa-
rex” bankas ēkas 2. stāvā dur-
vis vēris Jēkabpils biznesa in-
kubators. Tas izveidots sadar-
bībā ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru (LIAA), 
kas piešķīra 1,67 miljonu latu 

finansējumu Jēkabpils rajona 
jauno mikro, mazo un vidējo 
komersantu uzņēmējdarbības 
atbalstam.

Biznesa inkubatorā uz-
ņēmējiem pieejams finansiāls 
atbalsts jauniem biznesa 
projektiem, kā arī atbalsts 

jau uzsāktu biznesa projektu 
attīstībai.

Informāciju sagatavoja 
Matīss Krēsliņš, pilnsabiedrības 

„JIC biznesa inkubators” 
 Jēkabpils nodaļas vadītājs, 

t.: 65236888, 20044787,  
e-pasts: matiss.kreslins@jic.lv

Informācija par ūdenssaimniecības 
projektu
Aiga Sleže
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kā informē Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Būvniecības 
nodaļas Transporta un tīk-
lu inženieris Juris Kozuliņš, 
projekta „Ūdenssaimniecības 
attīstība Jēkabpils pilsētā: II 
kārta” rakšanas darbi turpi-
nās Lielā, Jēkaba, Akmeņu, 
Zīlānu, Transporta, Rīgas, 
Dārzu un Akurātera ielās.

Plānots, ka rakšanas dar-
bi Rīgas ielā tiks pabeigti līdz 
š.g. 1.septembrim. Savukārt 

31. augustā paredzēts uzsākt 
rakšanas darbus Cēsu ielā, 

kā arī Raiņa un Zīlānu ielas 
krustojumā.

Foto: Jānis Lācis

Izlasi, padomā, atnāc un pieņem lēmumu studēt
Baltijas starptautiskās  

akadēmijas
un

psiholoģijas augstskolas
jēkabpils filiālē

vēl šogad, spītējot neziņai.
Studentu uzņemšana nepilna laika studijās  
līdz 30.09.2009. šādās studiju programmās:

Uzņemšanas komisijas darba laiks  darbdienās: 9.00 – 18.00, sestdienās: 9.00 – 13.00
adrese:  jaunā ielā 44 (Jēkabpils 2.vidusskolas telpās).

tālrunis uzziņām: 65233030.  mājas lapa: www.jekabpils.bsa.edu.lv

*Uzņēmējdarbība
*Tiesību zinātnas

*Sociālais darbs
*Psiholoģija



Jēkabpils VĒSTIS4.

Nākamais 
laikraksta numurs 

iznāks 24.septembrī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas dome
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, atbildīgā par izdevumu 

Elīna Bite, tālrunis 65207324. 
Datorsalikums SIA “RK Media”. 

Iespiests SIA “Erante”, Jēkabpils.

Sveicam!
Šodien, 27.augustā, dzimšanas dienu svin 

78 jubilāri.

Vecākā jubilāre ir Valentīna Stuģīte (1927.), 
jaunākā jubilāre ir Katrīna Filonova (2007.) 

Vārda dienu svin 9 Žaņi, 2 Joreni 
un 3 Aleni.

Sporta pasākumi 2009.gada septembrī

Kultūras pasākumi 
2009.gada septembrī

Paziņojums

Aknīstē 18.09. plkst.11:00 – Akcijas „Atbalsts lauku bibliotēkām”

8. Grāmatu svētki 
Rīko Jēkabpils galvenā bibliotēka sadarbībā ar 

Aknīstes pilsētas bibliotēku. 
Informācija pa tālr. 65232275

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā, Brīvības ielā 229  
SEPTEMBRĪ notiks šādi pasākumi:

8. septembrī plkst. 11:00 Salātu diena „Rudentiņš bagāts vīrs”;
22. septembrī plkst. 11:00 nodarbības floristikā „Zeltainās rudens lapas”;
29. septembrī plkst. 11:00 Miķeļdiena – rudens svētki.

Šobrīd Jēkabpils dzīvnieku patversmē 
savus saimniekus gaida 3 suņi: 

1,5 gadus vecs vilku puika, 
3 gadus veca sargsunīte, 

kā arī 1,5 gadus vecs vilka un laikas 
krustojuma suņupuika.

Sev mājas vēlas atrast arī 3 raibas kaķenes.

Par patversmes iemītniekiem var uzzināt, 
zvanot 65221823 vai

Zvaigžņu ielā 1 a (no plkst. 9.00 līdz 13.00).

  Ir viena diena mūžā dārga,
  ko māte dāvāja no sirds.
  Lai pati laima mūžu sargā,
  lai ilgi vēl šī saule mirdz.

Sveicam Vilhelmīni Siliņu un  
Dzidru Lapiņu jubilejās!

Ielu komitejas

Kal laimi klintī cietajā,
Kal tā, lai stāv tā mūžīgi,
Bet bēdas raksti smiltājā,
Lai vējš tās aiznes tālumā.

Saulainas dienas, gaišumu  
sirdī, labu veselību!

Sveicam augusta jubilārus:
Aldu Anaiti, Annu Bandari, Antoņinu Rozenbergu, Intu Meijeri,  
Veroniku Mikolu, Kārli Peņģerotu, Intu Vasuli, Skaidrīti Zemīti,  

Veltu Sotņiku, Jāni Stalidzānu, Zintu Kazāku.

JRIB valde

2. septembrī plkst. 18:00 Jēkabpils Vēstures muzeja brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta”
Jēkabpils Tautas teātra izrāde

„Trīnes Grēki”  – 
Rūdolfa Blaumaņa joku luga ar dziesmu spēlēm.

 Ieeja – 1 Ls. Bērniem līdz 6 gadu vecumam ieeja brīva.

Datums Laiks Pasākumi Vieta
Līdz 30.08. Izstāde „Krustpils katolis” Krustpils pils  

izstāžu zāle
Līdz 01.10. Izstāde „Ceļojums” Krustpils pils  

vārtu tornis
Septembris Literatūras izstāde „Tekstilmāksla” 

(izstāžu cikla „Mākslas daudzveidīgajā pasaulē” 
7.izstāde)

Pilsētas bibliotēka

No 01.09. 
līdz 30.09.

Izstāžu cikls: Vienoti dažādībā – 
Eiropas Savienības dalībvalstis 

20.izstāde: Rumānija

Galvenā 
bibliotēka

No 01.09. 
līdz  28.11.

Mākslas skolas direktora Z. Bārbala darbu izstāde 
„Ainavas un ziedi”

Galvenā 
bibliotēka

No 21. 08. 
līdz 08.09.

1.Literatūras izstāde 
„Baltijas ceļam– 20”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka 

No 21. 08.  
līdz 21.09.

Fotogrāfiju izstāde 
„Jēkabpilieši Baltijas ceļā pirms 20 gadiem”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka 

01.09. 19:00 1.septembra svētku diskotēka jauniešiem, 
organizē „AJV grupa” 

Ieeja brīva, finansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Kena parks

02.09. 18:00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde 
Rūdolfs Blaumanis „Trīnes Grēki”. 

Ieeja 1Ls. Bērniem līdz 6 g. ieeja brīva.

Brīvdabas muzejā 
„Sēļu sēta”

05.09. 12.00 Literārās apvienības 
Literāts radošā darbnīca

Galvenā 
bibliotēka

No 06.09.
līdz 30.09.

Literatūras izstāde – rakstniekam 
Uldim Plotniekam – 85

Galvenā 
bibliotēka Bērnu 
literatūras nodaļa

10.09. 16:00 Dzejas dienas – „Par spīti visam” – dzejnieka, 
tulkotāja, mākslinieka Jāzepa Osmaņa gleznu 

izstāde un tikšanās ar autoru. Sarunas par dzejnieka 
atmiņu grāmatām un dzeja pieaugušajiem.  

(Organizē Jēkabpils pilsētas bibliotēka )

Jēkabpils Tautas 
nama Baltā zāle 

11.09. 14:00 Eiropas kultūras mantojuma dienu atklāšana Pie pieminekļa 
„Kritušajiem 

par Tēviju 
1918.–1920.”

11.09. 16.00 „Spēles ar ēnām” – Jēkabpils literātu
dzejas lasījumi 2009. (Organizē Galvenā bibliotēka)

Jēkabpils Tautas 
nams. Kamerzāle

No 15.09. Konkurss: „Meklē un atrodi internetā” 
(notiks 4 nedēļas)

Galvenā 
bibliotēka Bērnu 
literatūras nodaļa

15.09. Literatūras izstāde – amerikāņu rakstniekam 
Džeimsam Fenimoram Kūperam – 220.

Galvenā 
bibliotēka Bērnu 
literatūras nodaļa

17.09. Literatūras izstāde – rakstniecei 
Mirdzai Kļavai – 85

Galvenā 
bibliotēka Bērnu 
literatūras nodaļa

18.09. 19.00 „Latviešu danču vakars” Jēkabpils  
BJC zāle

22.09. Baltu dienas Galvenā 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa, 

lasītava
24.09. 16:00 Dzejas dienas – Literāra pēcpusdiena „Dzeja 

rudens vējos” dzejas lasītājiem un rakstītājiem, 
„brīvais mikrofons” deklamētājiem

Pilsētas  
bibliotēkas 
Izstāžu zāle

26.09. Valodu diena Galvenā 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa, 

lasītava
27.09. 15:00 Ābeļu pagasta amatierteātra izrāde 

J. Jurkāns „Vistas”. Režisors P. Draņevičs
Jēkabpils Tautas  

nams
29.09. Miķelīts bagāts vīrs, 

Tas atnāca zābakos; 
Šādi tādi laikgadīni 
Nāca kārklu vīzītēs 

Izstāde par Miķeļdienas ticējumiem un paražām

Galvenā 
bibliotēka Bērnu 
literatūras nodaļa

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.09. 16:00–

18:30
Laukezers - 2 „Orientieris 2009” 

(Jēkabpils-Daugavpils šosejas 8.km)
05.09. 10:00 JSC ēka Sporta centra balvu izcīņa šahā
05.09. 14:00 Stadions Latvijas 2.līgas čempionāts futbolā 

Jēkabpils SC/RSS – 2 : Ilūkste
06.09. 16:00 Stadions Latvijas 1. līgas čempionāts futbolā 

Jēkabpils SC/RSS: Preiļi
09.09. 16:00–

18:30
Pļaviņas „Orientieris 2009”

(norāde uz sacensību vietu no Pļaviņu apvedceļa)
12.09. 07:00 Radžu ŪK Pilsētas atklātais čempionāts spiningošanā (no laivas)
12.09. 12:00 Radžu ŪK Tautas skrējiens apkārt Radžu ūdenskrātuvei (7km)
12.09. 14:00 Radžu ŪK Velokross apkārt Radžu ūdenskrātuvei (7km)
12.09. 13:00 Stadions Latvijas 2.līgas čempionāts futbolā 

Jēkabpils SC/RSS – 2 : Pļaviņas
16.09. 16:00–

18:30
Laukezers „Orientieris 2009”

(Jēkabpils-Daugavpils šosejas 8.km)
19.09. 10:00 JSC ēka Pilsētas atklātais čempionāts ātrspēlē 

64-lauciņu dambretē
19.09. 16:00 Stadions Latvijas 1. līgas čempionāts futbolā 

Jēkabpils SC/RSS: Valmiera
20.09. 14:00 Stadions Latvijas 2.līgas čempionāts futbolā 

Jēkabpils SC/RSS – 2 : Preiļi
23.09. 16:00–

18:30
Sūnas „Orientieris 2009” 

(Jēkabpils-Rēzeknes šosejas 10.km)
26.09. 10:00 JSC ēka Jēkabpils skolēnu šaha 2.līgas čempionāts
30.09. 16:00–

18:30
Gravāni ,,Orientieris 2009’’ 

(Jēkabpils-Salas šosejas 2.km)


